UCHWALA NR XXXVIII/298/2018
RADY GMINY SULECZYNO

z dnia 12 lutego 2018 1.

w sprawie zatwierdzenia ,, WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEN
WODOCIAGOWYCH I URZADZEN KANALIZACYJNYCH bedacych w posiadaniu Przedsiebiorstwa
Wodociagow i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sierakowicach na lata 2018 -2022"

Na podstawie art.21 ust.5 ustawy zdnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wode
i zbiorowym odprowadzaniu $ciekow (t.j.Dz.U.z 2017 roku, poz.328 zpdzn. zm.D) oraz art.18 ust.2
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j.Dz.U.z 2017 roku, poz.1875 z p6zn.zm.?)
Rada Gminy Suleczyno na wniosek Przedsi¢biorstwa Wodociagéw i Kanalizacji Spéotka zo.0. w
Sierakowicach z dnia 1 lutego 2018 roku u ¢ h w al a, co nastepuje:

§ 1. Po przeprowadzonej analizie warunkow okre§lonych w art.21 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku
i zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekdw uchwala si¢ wieloletni plan rozwoju
i modernizacji urzadzen wodociaggowych i urzadzen kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa
Wodociaggéw i1 Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sierakowicach stanowigcych zalacznik do niniejszej uchwaty w czesci
dotyczacej urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych potozonych na terenie Gminy Sulgczyno.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.
§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w sposob zwyczajowo przyjety.

§ 4. Traci moc uchwata Nr XXX/230/2017 Rady Gminy Suleczyno z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie
zatwierdzenia »WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOIJU I MODERNIZACII URZADZEN
WODOCIAGOWYCH 1URZADZEN KANALIZACYINYCH bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa
Wodociagdéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Sierakowicach na lata 2017 -2021".

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjgcia.

PRZEWODNICZACY
RADY GMINY
SULECZYNO

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.1566 i poz.2180
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.2232 i z 2018 roku, poz.130

Id: 765E99BB-3A4F-42C9-9194-D1BC4C7961D3. Podpisany Strona 1



Zakacznik do Uchwaly Nr XXXVIII/298/2018
Rady Gminy Suleczyno
z dnia 12 lutego 2018 1.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEN WODOCIAGOWYCH
I URZADZEN KANALIZACYJNYCH bedacych w posiadaniu Przedsi¢biorstwa Wodociggéow
i Kanalizacji Sp. z o0.0. w Sierakowicach

Planowany zakres uslug wodociagowo-kanalizacyjnych

Przedsiebiorstwo Wodociggdéw i Kanalizacji Spotka z o. 0. w Sierakowicach $wiadczy ustugi w zakresie
zbiorowego dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszczania $ciekOw na terenie gmin Sierakowice
i Sulgczyno.

1.1 Zbiorowe zaopatrzenie w wode

W zakresie zbiorowego dostarczania wody, spotka eksploatuje dwadziescia ujg¢ wod podziemnych,
w ktorych uzytkuje 38 studni glgbinowych. Wydobywane wody podziemne wymagaja uzdatniania, dlatego tez
wszystkie ujecia wod podziemnych wyposazone sg w stacje uzdatniania (odzelazianie, odmanganianie).
Istniejace ujecia zapewniaja w pelni zaspokojenie zapotrzebowania obstugiwanych mieszkancéw obu gmin na
wode wodociggows, a kazde z nich posiada znaczne nadwyzki zatwierdzonych zasobow w stosunku do
aktualnego poboru.

Woda z wodociagoéw wiejskich obecnie dociera do 98% mieszkancoéw gminy Sierakowice oraz do 95%
mieszkancéw gminy Suleczyno. Pozostali mieszkancy - kilka osad i1 przysiotkow, a takze pojedyncze siedliska
na terenie obu gmin korzystaja ze studni indywidualnych.

Cze$¢ mieszkancoOw z obszaru obu gmin korzysta z sieci wodociggowych obstugiwanych przez gminy
sasiednie. Miejscowo$¢ Leszczynki i niektére zabudowania w m. Dhugi Kierz na terenie gminy Sierakowice
oraz miejscowosci Borowiec, Czarlino i Wesiory na terenie gminy Suleczyno, zaopatrywane sg w wode
dostarczang z urzadzen wodociggowych Gminy Stegzyca.

Na terenie gminy Sierakowice znajduje si¢ 13 uje¢ wodnych: Sierakowice, Janowo, Jelonko, Szklana, Lisie
Jamy, Kamienica Krolewska, Puzdrowo, Kujaty, Gowidlino, Stara Huta, Tuchlino, Mojusz i Backa Huta.
Zapotrzebowanie w wodg w okresie letnim (czerwiec-sierpien) wynosi do 4000 m3/d, a w pozostatym okresie
2500 m3/d.

Na terenie gminy Suleczyno znajduje si¢ 7 uje¢ wodnych : Suleczyno, Kistowo, Widna Géra, Zakowo,
Msciszewice 1 Wesiory. Zapotrzebowanie w wodg w okresie letnim wynosi 700 m3/d, a w pozostatym okresie
480 m3/d.

Wszystkie miejscowosci korzystajace z wodociagdw, zaopatrywane sg w wode z uje¢ podziemnych,
ujmujacych wody czwartorzgdowego poziomu wodonosnego. Ujecia indywidualne wykorzystuja na ogot wody
holocenskie. Warunki hydrogeologiczne na terenie gminy sg dobre. Glowna warstwa wodonosna czwartorzedu
polozona jest bezposrednio pod glinami zwatowymi zlodowacenia battyckiego i zbudowana jest
z roznoziarnistych piaskow, pospodlek i zwirdéw. Miagzszo$¢ warstwy waha si¢ w granicach od kilku do
kilkunastu metréw, a znaczny zasieg terytorialny nadaje jej charakter zbiornika wod podziemnych.

Jako$¢ wody pitnej nadzorowana jest przez Panstwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kartuzach,
a badania laboratoryjne prébek wody zlecane s Powiatowej Stacji Sanitarno — Epidemiologicznej w Leborku.
Sprawozdania z badan bakteriologicznych i fizyko-chemicznych probek wody przeznaczonej do spozycia przez
ludzi, z ostatnich lat (2010-2017) pokazuja, iz woda surowa ze wszystkich uje¢ wody na terenie obu gmin oraz
woda pitna dostarczana do odbiorcéw spetnia wymagania dotyczace wskaznikow fizyko-chemicznych,
organoleptycznych i bakteriologicznych okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia
2017r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz. z 2017r. poz. 2294), ktore to
rozporzadzenie dokonuje wdrozenia do prawa polskiego przepisow unijnych tj. dyrektywy 98/83/EC w sprawie
jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi.

Id: 765E99BB-3A4F-42C9-9194-D1BC4C7961D3. Podpisany Strona 1



1.2 Zbiorowe odprowadzanie Sciekow

Réwnorzednym przedmiotem dziatalnosci Spoiki jest odbior, oczyszczanie 1 odprowadzanie wod zuzytych -
sciekow. Spotka eksploatuje system kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Sierakowice wraz z komunalng
oczyszczalnig $ciekow w Sierakowicach oraz na terenie gminy Sulgczyno takze wraz z komunalng
oczyszczalnig $ciekow w Suleczynie. Na terenie obu gmin stanowiacych tacznie aglomeracj¢ Sierakowice
(ustanowiona na podstawie KAPOSK) sie¢ kanalizacji sanitarnej obejmuje obecnie wszystkie miejscowosci
o zwartej zabudowie oraz niemal wszystkie osiedla domkow letniskowych. Stopien skanalizowania obu gmin
przekracza 95%.

Oczyszczalnie §ciekow w Sierakowicach i Sulgczynie sg obiektami o podobnej technologii oczyszczania
sciekow i stanowiag typ mechaniczno-biologiczny oczyszczalni pracujacej na metodzie osadu czynnego
o przedtuzonym czasie napowietrzania, ze wzmozong defosfatacjg biologiczna, denitryfikacja wstgpna w/g
zmodyfikowanego schematu Bardenpho z intensyfikacja biologicznej defosfatacji.

W ramach realizacji w latach 2010-2015 projektu pn. ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej zlewni
rzek Stupi i Lupawy w aglomeracji Sierakowice”, obie oczyszczalnie zostaty rozbudowane i zmodernizowane.
Uktad technologiczny obu oczyszczalni $ciekdw po modernizacji jest nastepujacy:

a/ punkt zlewny $ciekéw dowozonych,
b/ cze$¢ mechaniczna — zintegrowany kratopiaskownik,

¢/ cze$¢ biologiczna - dwa blizniacze, niezalezne reaktory zintegrowanego, biologicznego usuwania
zwiazkow wegla, azotu i fosforu wg schematu A20 z predynitryfikacja osadu powrotnego, kazdy reaktor
wyposazony jest w koncowe filtry zwirowe i ostone reagentowa defosfatacji,

d/ czgs¢ osadowa: komora wydzielonej tlenowej stabilizacji i zaggszczania osadu nadmiernego oraz
mechaniczne odwadnianie osadu na prasie taSmowej ze zautomatyzowana higienizacja osadu wapnem.

Zespot urzadzen oczyszczalni Sciekéw gwarantuje oczyszczanie SciekoOw zgodnie z normami okreslonymi
aktualnych pozwoleniach wodno-prawnych dla obu oczyszczalni Sciekow.

Oczyszczalnia $ciekOw Sierakowice:

- przepustowos¢ Q max 4000 [m?/doba]

- obcigzenie 32 000 [RLM]

- odbiornik oczyszczalni $ciekoéw - rzeka Bukowina: zlewnia Lupawy.

- illo$¢ wytworzonych osadow §ciekowych [tsm/rok] 600.

- sposdb zagospodarowania osadow: rolnicze oraz pod zalesienie i rekultywacjg.

Oczyszczalnia $ciekOw Suleczyno:

- przepustowos¢ Q max 770 [m3/doba],

- obcigzenie 9200 [RLM]

- odbiornik oczyszczalni $ciekoéw - rzeka Stupia

- ilo$¢ wytworzonych osadoéw sciekowych [tsm/rok] 50

- sposob zagospodarowania osadow: rolnicze i do rekultywacji gruntdéw rolnych i lesnych
Przedsiewziecia rozwojowo-modernizacyjne w poszczegélnych latach
a/ w zakresie urzadzen wodociagowych

Tabela 1:

Lp Nazwa zadania

2018

Rozbudowa i modernizacja systemu wodno — kanalizacyjnego aglomeracji Sierakowice

- budowa i rozbudowa sieci wodociggowej, zakup i wdrozenie systemu GIS 3.330.000 7t

Id: 765E99BB-3A4F-42C9-9194-D1BC4C7961D3. Podpisany Strona 2



2. | Wykonanie termoizolowanych obudéw nadziemnych dwoch studni gtebinowych 60.000 zt
3. | Przebudowa sieci wodociggowej /2500mb/ 125.000 zt
RAZEM: | 3.515.000 z}
2019
1. | Wykonanie termoizolowanych obudéw nadziemnych dwoch studni gtgbinowych 60.000 zt
2. | Przebudowa sieci wodociagowej /2700mb/ 140.000 zt
3. | Modernizacja systemu uzdatniania wody dwoch Stacji Uzdatniania Wody 150.000 zt
RAZEM: 350.000 zi
2020
1. | Przebudowa sieci wodociagowej w Mojuszu /4500mb/ 230.000 zt
2. | Wykonanie termoizolowanych obudéw nadziemnych dwoéch studni giebinowych 60.000 zt
3. | Zakup agregatow gltebinowych dla uje¢ wody 20.000 zt
RAZEM: 310.000 zi
2021
1. | Przebudowa sieci wodociagowej /4500mb/ 125.000 zt
2. | Wykonanie termoizolowanych obudéw nadziemnych dwdch studni glebinowych 60.000 zt
3. | Zakup agregatow glebinowych dla uje¢ wody 20.000 zt
RAZEM: 405.000 zi
2022
1. | Budowa studni glgbinowej na ujeciu w Sierakowicach ul. Leborska 150.000 zt
2. | Przebudowa sieci wodociaggowej /3000mb/ 150.000 zt
3. | Wykonanie termoizolowanych obudéw nadziemnych dwoch studni gltebinowych 60.000 zt
4. | Zakup agregatéw glebinowych dla uje¢ wody 20.000 zt
RAZEM: 380.000 zi
b/ w zakresie urzadzen kanalizacyjnych
Tabela 2:
.Lp Nazwa zadania
2018
Rozbudowa i modernizacja systemu wodno — kanalizacyjnego aglomeracji Sierakowice
1. | - modernizacja cz¢$ci osadowej oczyszczalni §ciekow w Sierakowicach, budowa 5.000.000 zt
i rozbudowa sieci kanalizacyjnej
2. | Rozbudowa sieci kanalizacyjnej /420mb/ 100.000 zt
Id: 765E99BB-3A4F-42C9-9194-D1BC4C7961D3. Podpisany Strona 3




RAZEM: | 5.100.000 z1
2019
1 Rozbudowa i modernizacja systemu v&fodrrlo.— kanalizacyjnego aglomeracji Sierakowice 8.100.000 71
- budowa zaktadu przetwarzania osadow $ciekowych
2. | Zakup nowych pomp $ciekowych do przepompowni $ciekow 100.000 zt
RAZEM: | 8.200.000 z1
2020
1. | Budowa sieci kanalizacyjnej /500mb/ 100.000 zt
2. | Zakup nowych pomp $ciekowych do przepompowni $ciekow 150.000 zt
3. | Zakup nowych dmuchaw, mieszadet i pomp do oczyszczalni Sciekow 200.000 zt
RAZEM: 450.000 z1
2021
1. | Rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z sieciowg przepompownig sciekow /500mb/ 400.000 zt
2. | Zakup nowych pomp $ciekowych do przepompowni $ciekow 150.000 zt
3. | Zakup nowych dmuchaw, mieszadet i pomp do oczyszczalni Sciekow 100.000 zt
RAZEM: 650.000 z1
2022
1. | Rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z sieciowg przepompownig $ciekow /1200mb/ 600.000 zt
2. | Zakup nowych pomp §ciekowych do przepompowni §ciekow 150.000 zt
RAZEM: 750.000 z1

Przedsiewziecia racjonalizujace zuzycie wody oraz wprowadzanie Sciekow

Od poczatku powstania sp6iki, rozpoczeto dziatania zmierzajace do racjonalizacji zuzycia wody.
Zasadniczym dzialaniem w powyzszym wzgledzie jest montaz wodomierzy u odbiorcow rozliczanych
dotychczas w sposob zryczaltowany. Obecnie na terenie gmin Sierakowice i Suleczyno pozostaje tacznie
jedynie kilkunastu odbiorcow, u ktérych rozliczenie zuzycia wody oraz ilosci Sciekow, nastepuje na podstawie
norm okreslonych w przepisach, a nie przy uzyciu wodomierza. Wszystkie nowo powstajace przylacza
wodociggowe, obowigzkowo sg wyposazane w wodomierz.

W zakresie racjonalizowania wprowadzania Sciekow, dziatania spotki zmierzajg do: